
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané  27.05.2019 

 
 

USNESENÍ  

z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané 27.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/844/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost dopravní společnosti BusLine KHK s.r.o. na poskytnutí zálohy dle článku 8.15 

„Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě pro 
přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1.1.2017“ dle 
důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí zálohy na měsíc březen 2019 dle článku 8.15 „Smlouvy o veřejných 

službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě pro přechodné zajištění 
dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1.1.2017“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

informovat dopravce o přijatém usnesení. 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/845/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  seznam obcí, které poskytují finanční prostředky na zajištění dopravní obslužnost 

obce nad rámec rozsahu dopravní obslužnosti. 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou a návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého 
kraje. 

III. s c h v a l u j e  
  návrh smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou a návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého 
kraje. 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

2 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území 
Královéhradeckého kraje. 
termín:12.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/846/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu mikroregionů na zajištění provozu 

cyklobusové dopravy v turistických regionech: 
1) Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregion Glacensis 
2) Branka, o.p.s. 
3) MIKROREGION ČESKÝ RÁJ 
4) Krkonoše – svazek měst a obcí 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu mikroregionů na zajištění provozu 
cyklobusové dopravy v turistických regionech. 
termín:28.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/847/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Konání valné hromady společnosti OREDO s.r.o. dne 20.6.2019 s programem 

uvedeným v důvodové zprávě. 
II.  u k l á d á  
  Zástupci Královéhradeckého kraje na valné hromadě společnosti OREDO s.r.o.

s datem konání 20.6.2019 hlasovat:  
termín:20.06.2019 

 1. V bodu 5) programu valné hromady pro schválení rozšíření působnosti valné 
hromady. 
termín:20.06.2019 

 2. V bodu 7) programu valné hromady pro schválení řádné účetní závěrky za rok 
2018 a schválení rozdělení účetního zisku za rok 2018. 
termín:20.06.2019 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

3 

 
 3. V bodu 8) programu valné hromady pro volbu Ing. Miloše Huryty, MBA 

předsedou DR společnosti OREDO s.r.o. 
termín:20.06.2019 

 4. V bodu 9) programu valné hromady pro změnu organizační struktury společnosti 
OREDO s.r.o. 
termín:20.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/848/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh společenské smlouvy společnosti OREDO s.r.o. a doporučuje Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje její schválení. 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh společenské smlouvy k projednání a schválení na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/849/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost předsedy představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje 

a.s. o převzetí ručení Královéhradeckým krajem ke smlouvě o kontokorentním úvěru 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit převzetí ručení Královéhradeckým krajem a uzavření dohody o ručení mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Československá obchodní banka, a.s., 
týkající se smlouvy o kontokorentním úvěru Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. do výše 30,0 mil. Kč dle přílohy č. 3 

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:17.06.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

4 

USNESENÍ RK/15/850/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr "Optimalizace struktury řízení zdravotnických akciových společností 

Královéhradeckého kraje" dle přílohy č. 1 
II.  v y s l o v u j e   
  souhlas s realizací „Optimalizace struktury řízení zdravotnických akciových 

společností Královéhradeckého kraje“ dle přílohy č. 1 
III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

tento proces optimalizace projednat s dominantním plátcem zdravotní péče před 
projednáním v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/851/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 a 3 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  aktualizaci Plánu a rozpisu investic roku 2019 včetně čerpání fondu investic 

příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/852/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Oblastní nemocnice Náchod, a.s. o uzavření Smlouvy o ručení mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Komerční banka a. s. dle přílohy č. 1 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit převzetí ručení a uzavření smlouvy o ručení mezi Královéhradeckým krajem
a společností Komerční banka a. s. dle přílohy č. 2 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

5 

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/853/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2019 u 

zdravotnických akciových společností: Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní 
nemocnice Jičín a.s., Oblastní nemocnice Trutnov a.s. a Městské nemocnice a.s. dle 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu královéhradeckého kraje s c h v á l i t:  

1. úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2019 
následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 22 381 594 Kč, 
b) Oblastní nemocnice Jičín a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 19 108 090,13 Kč, 
c) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 12 361 789 Kč, 
d) Městská nemocnice, a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 2 631 279 Kč. 
2. zároveň s navýšením nedaňových příjmů kraje - kapitoly 15 - zdravotnictví o 56 
482 752,13 Kč navýšit neinvestiční transfery akciovým společnostem v rámci běžných 
výdajů kapitoly 15 -zdravotnictví. 

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/854/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh rozpočtů plánovaných příjmů a výdajů příspěvkových organizací školství, 

zřízených Královéhradeckým krajem, pro rok 2019 dle tabulkové přílohy důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
termín:07.06.2019 

 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

6 

USNESENÍ RK/15/855/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na předfinancování kap. 

21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – České lesnické akademii Trutnov -
střední škola a vyšší odborná škola na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.246.776,64 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Rekonstrukce lesní cesty 
"Nad Bělidlem" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/20/1551/2019 ze dne 6. 5. 2019. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:11.06.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/856/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Gymnázia, Dobruška, Pulická 779 o povolení výjimky z nejvyššího počtu 

žáků ve třídě 3.A oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků 
 2. žádost Gymnázia Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 

o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídách: 
 a) 2. B oboru vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium na 31 žáků 
 b) 6. B oboru vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium na 31 žáků 
 3. žádost Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 o povolení výjimky 

z nejvyššího počtu žáků ve třídách: 
 a) 1. E oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků 
 b) 2. C oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků 
II.  p o v o l u j e  
 1. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává 

Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 ve třídě 3.A oboru vzdělání 79-41-K/41 
Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2019/2020 - 2020/2021 

 2. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává 
Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 ve třídách:  
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

7 

 a) 2. B oboru vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 
2019/2020 - 2023/2024 

 b) 6. B oboru vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium na 31 žáků pro školní rok 
2019/2020 

 3. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává 
Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 ve třídách: 

 a) 1. E oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 
2019/2020 - 2022/2023 

 b) 2. C oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 
2019/2020 - 2021/2022 

III. u k l á d á  
 2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:28.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/857/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  výši příplatků za vedení, osobních a zvláštních příplatků včetně platových tarifů nově 

jmenovaným ředitelům/ředitelkám škol zřizovaných Královéhradeckým krajem dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/858/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost právnické osoby vykonávající činnost školy s názvem Střední škola 

průmyslová, textilní a polygrafická o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2019: 

Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická 
výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u střední školy na 
adrese: Náchodská 285, 549 32 Velké Poříčí 
zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u střední školy na 
adrese: Náchodská 241, 549 32 Velké Poříčí 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

8 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/859/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 

krajem ve výši dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/860/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření dodatku ke smlouvě

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
předfinancování projektu (příloha č. 1 důvodové zprávy) na základě žádosti partnera 
P12 - Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 (příloha č. 2 
důvodové zprávy) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiály dle bodu I tohoto 
usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 17. 6. 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/861/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Koncepce školské primární prevence rizikového chování dětí a mládeže 

Královéhradeckého kraje na období 2019-2024 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh Koncepce školské primární 

prevence rizikového chování dětí a mládeže Královéhradeckého kraje na období 
2019-2024 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

9 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh Koncepce školské primární prevence rizikového chování dětí
a mládeže Královéhradeckého kraje na období 2019-2024 ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/862/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o Hrách IX. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2020 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách IX. zimní olympiády dětí 

a mládeže České republiky 2020 
 2. pověřit odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci 

s ostatními odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech 
kroků souvisejících s přípravou a organizací účasti výpravy Královéhradeckého 
kraje na Hrách IX. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2020 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/863/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektu předloženého do Integrovaného regionálního operačního 

programu, specifický cíl 2.4, výzva č. 86 Infrastruktura vedoucí k přechodu do škol 
hlavního vzdělávacího proudu a k samostatnému způsobu života s názvem 
Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0011193, dle důvodové zprávy 

II.  p r o j e d n a l a  
  Příslib profinancování projektu Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého 

kraje při PPP v Trutnově, CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0011193, v celkové výši
a s předpokládaným rozdělením výdajů v jednotlivých letech realizace projektu 
(2020 – 2021) na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých 
výdajů, dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

10 

 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

Schválit příslib profinancování projektu Poradenské a vzdělávací centrum 
Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově, CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0011193,
v celkové výši a s předpokládaným rozdělením výdajů v jednotlivých letech realizace 
(2020 - 2021) na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých 
nákladů, ve výši dle důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu III tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/864/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  realizaci projektů z odvětví školství předložených k poskytnutí dotace z Operačního 

programu Životní prostředí, 100. výzva, dle důvodové zprávy. 
II.  p r o j e d n a l a  
  poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve 

výši s termínem a za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. v rámci rozpočtu kapitoly 21 kapitálových výdajů určených na profinancování 

projektů poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím 
v celkové výši 110.252.177,00 Kč na předfinancování, kofinancování způsobilých 
výdajů a financování nezpůsobilých výdajů projektů z odvětví školství za 
podmínek uvedených v důvodové zprávě, 

 2. poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, 
ve výši s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu III. usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:17.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit spolupráci s předmětnými příspěvkovými organizacemi při realizaci 
projektů daných účelem návratné finanční výpomoci. 
termín:31.12.2021 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

11 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit spolupráci s předmětnými příspěvkovými organizacemi při administraci 
vedoucí k vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/15/865/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/29/1563/2017 v bodě IV. Doporučuje Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje schválit, odst. 1) písm. a) a b) takto:  
a) Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec 
Králové, Štefánikova 550, IČ 62690361, na projektový záměr „Modernizace prostor 
pro výuku tlumočníků ČJZ při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“, ve výši 6 128 650 Kč, 
b) Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec 
Králové, Štefánikova 550, IČ 62690361, na projektový záměr „Centrum komplexní 
odborné podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 
Štefánikova“, ve výši 2 341 350 Kč. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje.  
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/866/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  aktuální stav administrace přípravy projektů schválených k předložení žádosti

o podporu do výzvy č. 121 Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní 
osy 5, specifického cíle 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení 
využití obnovitelných zdrojů dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit aktualizaci návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na 
účel, ve výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje.  
termín:17.06.2019 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

12 

 
USNESENÍ RK/15/867/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Muzeu východních Čech v Hradci Králové: 

- použití fondu investic v roce 2019 na výrobu a instalaci mříží do depozitáře 
U Mostku 434, Hradec Králové - Pouchov v částce 50.000 Kč 
- navýšení schváleného čerpání fondu investic v roce 2019 na stavební úpravy ve 
Stěžerech o 198.000 Kč; z původní výše 1.452.000 na celkovou výši 1.650.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:14.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/868/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu specifického ukazatele rozpočtu Impulsu Hradec Králové, centra podpory 

uměleckých aktivit v roce 2019 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:14.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/869/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu ze zahraniční služební cesty ředitelů příspěvkových organizací 

Ing. Daniely Luskové, MPA a Ing. Slavomila Štefána do Velké Británie, konané ve 
dnech 24. 4. – 27. 4. 2019 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací Ing. Danielu Luskovou, MPA,
a Ing. Slavomila Štefána , o přijatém usnesení 
termín:31.05.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

13 

USNESENÍ RK/15/870/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  odměny ředitelům příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za I. pololetí 

2019, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
   Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

 informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/871/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a likvidaci nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje, 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov v Podzámčí, dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1 - 3  

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím Mgr. Jany Cabadajové, MBA, ředitelky Domova v Podzámčí, 
vyřazení a likvidaci nepotřebného movitého majetku uvedeného v důvodové zprávě  
termín:28.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/872/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí finančního daru ve výši 98 208,-- Kč příspěvkovou organizací Domov pro 

seniory Vrchlabí do vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy ŠKODA AUTO, 
a. s. dle důvodové zprávy 

 2.  Návrh darovací smlouvy dle přílohy č. 1 
 3.  Návrh smlouvy o operativním leasingu dle přílohy č. 2 
 4.  aktualizaci tvorby a použití rezervního fondu dle přílohy č. 3 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov pro seniory Vrchlabí o přijatém 
usnesení    
termín:21.06.2019 

 

 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

14 

USNESENÍ RK/15/873/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávy o činnosti a rozbor hospodaření všech 24 příspěvkových organizací odvětví 

sociálních věcí za rok 2018 
II.  s c h v a l u j e  
 1. výsledky hospodaření 24 příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 

2018 a jejich rozdělení do peněžních fondů organizací dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 

 2. účetní závěrky 24 příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 2018, 
a to těchto PO: 

 a)  Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, se sídlem Albrechtice nad Orlicí, 
1. máje 104, PSČ 517 22, IČ 42886171, 

 b)  Domov důchodců Borohrádek, se sídlem Borohrádek, Rudé armády 1, 
PSČ 517 24, IČ 42886180, 

 c)  Domov důchodců Černožice, se sídlem Černožice, Revoluční 84, PSČ 503 04, 
IČ 00579017, 

 d) Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem, se sídlem Dvůr Králové nad 
Labem, Roháčova 2968, PSČ 544 01, IČ 00194964, 

 e) Domov U Biřičky, se sídlem Hradec Králové, k Biřičce 1240, PSČ 500 08, 
IČ 00579033, 

 f) Domov důchodců Humburky, se sídlem Humburky 100, Nový Bydžov, 
PSČ 504 01, IČ 61222836, 

 g) Domov v Podzámčí, se sídlem Chlumec nad Cidlinou, Palackého 165, PSČ 503 
51, IČ 64809234, 

 h) Domov důchodců Lampertice, se sídlem Lampertice 204, Trutnov, PSČ 541 
01,IČ 00195022 

 i) Domov důchodců Tmavý Důl, se sídlem Tmavý Důl 633, Rtyně v Podkrkonoší, 
p. Malé Svatoňovice, PSČ 542 34, IČ 00194913, 

 j) Domov pro seniory Pilníkov, se sídlem Pilníkov, Trutnovská 176, PSČ 542 42, 
IČ 00195031, 

 k) Domov pro seniory Vrchlabí, se sídlem Vrchlabí, Žižkova 590, PSČ 543 01, 
IČ 00194891, 

 l) Barevné domky Hajnice, se sídlem Hajnice 46, PSČ 544 66, IČ 00194972, 
 m) Domov bez bariér, se sídlem Hořice, Strozziho 1333, PSČ 508 01, 

IČ 13583212,  
 n) Domov sociálních služeb Chotělice, se sídlem Chotělice 89, Smidary, PSČ 503 

53, IČ 00579025, 
 o) Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, se sídlem Kvasiny 340, PSČ 517 02, 

IČ 42886201, 
 p) Domov Dědina, se sídlem Opočno, Nádražní 709, PSČ 517 73, IČ 42886163, 
 q) DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, se sídlem Rokytnice v Orlických horách, 

Stříbrný vrch 199, PSČ 517 61, IČ 70188653, 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

15 

 
 r) Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY, se sídlem Rychnov nad Kněžnou, 

Jiráskova 1612, PSČ 516 01, IČ 42886210, 
 s) Domov sociálních služeb Skřivany, se sídlem Skřivany, Dr. Vojtěcha 93, 

PSČ 503 52, IČ 00578991, 
 t) Domovy Na Třešňovce, se sídlem Česká Skalice, Riegrova 837, PSČ 552 03, 

IČ 71193952, 
 u)  Domov důchodců Malá Čermná, se sídlem Malá Čermná 42, Hronov, 

PSČ 549 31, IČ 71193961, 
 v)  Domov důchodců Náchod, se sídlem Náchod, Bartoňova 903, PSČ 547 01, 

IČ 71193987, 
 w)  Domov důchodců Police nad Metují, se sídlem Police nad Metují, Na Sibiři 

149, PSČ 549 54, IČ 71194002, 
 x)  Domov Dolní zámek, se sídlem Teplice nad Metují, náměstí Aloise Jiráska 44, 

PSČ 549 57, IČ 71194011, 
III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:21.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/874/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 

– 2020 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2018 - 
2020 ve znění Přílohy č. 1 a č. 2 materiálu a přílohy č. 2 Přehled služeb 
s celostátní působností zajišťujících potřeby obyvatel Královéhradeckého kraje ve 
znění přílohy č. 3 materiálu 

 2. mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje 2018 – 2020 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně 
podporovaných sociálních služeb 2018 - 2020 ve znění přílohy č. 4 materiálu 
v období od 1. 1. 2020 v souvislosti s projektem Služby sociální prevence 
v Královéhradeckém kraji VI. 

 3. mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje 2018 – 2020 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně 
podporovaných sociálních služeb 2018 - 2020 ve znění přílohy č. 5 materiálu 
v souvislosti s výzvami IROP 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 a) aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2018 – 2020 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
2018 - 2020 ve znění Přílohy č. 1 a č. 2 materiálu a přílohy č. 2 Přehled služeb



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

16 

s celostátní působností zajišťujících potřeby obyvatel Královéhradeckého 
kraje ve znění přílohy č. 3 materiálu 

 b) uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraj ve znění 
schváleném usnesením ZK/14/1004/2018 

 c) uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením 
ZK/10/745/2018 se službami, které mění rozsah poskytování služeb v síti 
veřejně podporovaných sociálních služeb dle přílohy č. 7 a se službami dle 
Přílohy č. 6 materiálu, kterým bude prodloužena platnost pověření do 
31. 12. 2020 

 d) uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením 
ZK/20/1548/2019 se službami uvedenými v příloze č. 6 materiálu, které 
budou zařazeny do projektů Služby sociální prevence v Královéhradeckém 
kraji V. 

 2.  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit: 
 a) mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2018 – 2020 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně 
podporovaných sociálních služeb 2018 - 2020 ve znění Přílohy č. 5 materiálu
v souvislosti s výzvami IROP 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/875/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky Dotačního programu pro 

podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro 
podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2019 dle přílohy č. 1. 
Na dotace budou použity finanční prostředky z dotací na sociální služby z kapitoly 28 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královehradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:17.06.2019 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

17 

 
USNESENÍ RK/15/876/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Vytvoření a tisk 

brožury a mapy o turistických tipech v česko-polském příhraničí" dle důvodové zprávy. 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru uchazeče, který splnil veškeré požadavky zadavatele a jehož nabídková 

cena byla nejnižší: FREYTAG-BERNDT, spol. s r.o., IČ: 00551317, Sídlo: Sodomkova 
1558/12, 102 00 Praha - Hostivař 
Nabídková cena: 288 000 Kč bez DPH 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat: 
a) Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky  
b) Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem  

   termín: 07.06.2019  
  

 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 07.06.2019  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/15/877/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Slatina nad Zdobnicí, IČO: 00275395, o změnu termínu ukončení 

realizace projektu 17RRD03-0009 "Zpracování územního plánu pro obec Slatina 
nad Zdobnicí" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. žádost městysu Nový Hrádek, IČO: 00272884, o změnu termínu ukončení 
realizace projektu 18POVU1-0148 "Hravá zahrada Mateřské školy Nový Hrádek" 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 a 4 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. obci Slatina nad Zdobnicí změnu termínu ukončení realizace projektu 17RRD03-

0009 "Zpracování územního plánu pro obec Slatina nad Zdobnicí" do 30. 6. 2020 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. městysu Nový Hrádek změnu termínu ukončení realizace projektu 18POVU1-
0148 "Hravá zahrada Mateřské školy Nový Hrádek" do 30.9.2020 dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

18 

 3. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 a 4 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/878/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce malého rozsahu III. kategorie s názvem "Vyhodnocení ohroženosti pěti škol 
Královéhradeckého kraje" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek o výběru účastníka
k uzavření smlouvy, kterým je: F. S. C. BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVÍ, a.s., 
IČ 25884646, Vítkovická 1994/22, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo s účastníkem uvedeným v bodě II. tohoto usnesení, který 

předložil vítěznou nabídku v rámci veřejné zakázky "Vyhodnocení ohroženosti pěti 
škol Královéhradeckého kraje" 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:31.07.2019 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

termín:31.07.2019 
 b) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:31.07.2019 
 c) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.07.2019 
 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/879/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D313010025 akce "Snížení emisí z lokálního 

vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III", reg.



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

19 

č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009918 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  p o v ě ř u j e  
  Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací zajištěním realizace projektu 

termín:31.12.2022 
III. p r o j e d n a l a  
 1. návrh 1. výzvy 19OPK02 pro podávání projektových žádostí v rámci dotačního 

programu "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém 
kraji III" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 2. návrh na aktualizaci Směrnice č. 30 dotačního programu "Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji" (Kotlíkové dotace), 
dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

IV.  s c h v a l u j e  
  aktualizaci Směrnice č. 30 dotačního programu "Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností v Královéhradeckém kraji" (Kotlíkové dotace) ve verzi 3.0, dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

V. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační program "Snížení emisí

z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III" a vyhlásit 1. výzvu 
19OPK02 pro podávání projektových žádostí ze strany fyzických osob - vlastníků 
rodinných domů na území Královéhradeckého kraje 

VI.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje k projednání materiál dle bodu v tohoto usnesení. 
termín:10.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/880/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na provedení podstatné změny projektu č. 18OPK01-0459 podpořeného

v rámci dotačního programu 18OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností
v Královéhradeckém kraji II, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 18OPK01-0459 s příjemcem panem xxxxx, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.07.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

20 

USNESENÍ RK/15/881/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje v rámci dotačního programu 17OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II - Kotlíkové dotace, číslo 17OPK02-0220, 
uzavřené s panem xxxxx, a to z důvodu porušení podmínek dotačního programu, 
resp. podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace číslo 17OPK02-0220, 

 2. návrh na vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje v rámci dotačního programu 17OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II - Kotlíkové dotace, číslo 17OPK02-0533, 
uzavřené s paní xxxxxx, a to z důvodu porušení podmínek dotačního programu, 
resp. podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace číslo 17OPK02-0533. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 17OPK02-0220 z důvodu porušení čl. I odst. 2 a čl. VI odst. 1 předmětné 
Smlouvy, 

 2. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. 17OPK02-0533 z důvodu porušení čl. I odst. 2 a čl. VI odst. 1 předmětné 
Smlouvy. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

výpovědi Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v souladu
s přijatým usnesením. 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/882/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Československé armády 954/7, Hradec Králové 500 03, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2674, hospodářský výsledek společnosti za rok 2018 ve výši -543.531,91 Kč
a převedení tohoto výsledku na účet ztrát minulého období 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací

v souladu s čl. 8 odst. 2 Jednacího řádu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit 
informování představenstva obchodní společnosti Centrum evropského projektování 
a.s. o přijatém usnesení.  
termín:15.06.2019 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

21 

 
USNESENÍ RK/15/883/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Česká Skalice IČO 002 72 591 o prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

prominout odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 95 % tj. 766.462 Kč
z vyměřené částky 806.802 Kč městu česká Skalice IČO 002 72 591 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit žádost města Česká 

Skalice na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/884/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Potštejn IČO 002 75 271 o prominutí odvodu dotace a penále za 

porušení rozpočtové kázně dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

penále vyměřené ve výši 6.243,74 Kč za porušení rozpočtové kázně v plné výši 
prominout, a to ve formě veřejné podpory dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze 
dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu de minimis 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit žádost obce Potštejn na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/885/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem "Zefektivnění a zkvalitnění 

práce při administraci a práci s žádostmi o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
upgrade SW PROFIS", zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. § 63 odst. 3 
písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, dle 
důvodové zprávy a Zprávy o hodnocení nabídek a posouzení nabídky 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

22 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru zhotovitele, kterým je ProDos s.r.o., se sídlem Dobruška, Kostelní 6, 

PSČ 518 01, IČO 455 36 821, s nabídkovou cenou 1.200.000 Kč bez DPH 
III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem " Zkvalitnění a zefektivnění práce při 

administraci a práci s žádostmi o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
upgrade SW PROFIS", zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění 

 2. uzavření smlouvy o dílo ve znění přílohy důvodové zprávy s vybraným 
zhotovitelem dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 
 a) Rozhodnutí o výběru zhotovitele k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto 

usnesení 
termín:31.05.2019 

 b) Smlouvu s vybraným zhotovitelem dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.05.2019 

 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/886/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Oblastní charity Červený Kostelec o schválení změn v realizaci projektu 

Vybudování nového zázemí pro mobilní hospic a domácí hospicovou péči s paliativní 

ambulancí a stacionářem, podpořeném dotací na individuální účel 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. změny v realizaci projektu Oblastní charity Červený Kostelec Vybudování nového 

zázemí pro mobilní hospic a domácí hospicovou péči s paliativní ambulancí 

a stacionářem, podpořeném dotací na individuální účel (v r. 2017 500.000 Kč, 
2018 6.000.000 Kč a 2019 6.000.000 Kč). Úpravy spočívají ve změně provedení 
a umístění objektu z novostavby na pozemcích sousedících se stávajícím 
zařízením žadatele na opravu stávající nevyužívané budovy na jiném místě v 
č. Kostelci. a změně termínu dokončení realizace u již poskytnutých dotací na 
31.7.2021 a poslední dotace (z rozpočtu letošního roku dotace) na 31.12.2021. 
Podmínkou vyplacení dotace ve výši 6.000.000 Kč, schválené v letošním roce je 
provedení vyúčtování již dříve poskytnutých částek na projekt. 

 2. uzavření příslušných dodatků a nové smlouvy o poskytnutí dotace na výše 
uvedený projekt dle příloh důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

23 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/887/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě, obcím KHK, které jsou vyhlášeny MZ jako lázeňská 
místa 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální 

účel dle důvodové zprávy a žádostí, přiložených k důvodové zprávě, obcím KHK na 
projekty spojené s lázeňstvím, a to: 
po 500.000 Kč městům Janské Lázně, Lázně Bělohrad a Náchod a obci Velichovky 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/888/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na stanovení kompetencí pro administraci, projednávání a schvalování dotací 

na individuální účel dle důvodové zprávy a jejich příloh 
II.  s t a n o v u j e  
 1. postup při administraci dotací na individuální účel z rozpočtu KHK takto: 
 a) jednotlivé žádosti o dotaci na individuální účel do výše 200.000 Kč 

požadavku jsou kompletně administrovány odborem Kanceláře hejtmana 
(rozpočtová kapitola 18) 

 b) jednotlivé žádosti o dotaci na individuální účel nad 200.000 Kč požadavku 
jsou kompletně administrovány odborem Regionálního rozvoje, grantů
a dotací (rozpočtová kapitola 48) 

 c) žádosti o dotace na individuální účel, na které jsou vyčleněny prostředky
v ostatních rozpočtových kapitolách, jsou kompletně administrovány 
jednotlivými odbory KÚ 

 d) příslušný odbor předkládá žádost o dotaci na individuální účel k rozhodnutí 
kompetentnímu orgánu dle bodu 2. 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

24 

 2. postup při projednávání a schvalování dotací na individuální účel z rozpočtu KHK 
takto: 

 a) ve smyslu zákona 129/2000 Sb. o krajích a na základě stanoviska MF
a doporučení renomované právní kanceláře je rozhodující pro určení 
kompetence pro schvalování dotací na individuální účel v radě, nebo 
zastupitelstvu kraje hranice 200.000 Kč v jednotlivém případě za kalendářní 
rok, přičemž za jednotlivý případ se nepovažuje stejný žadatel o dotaci, ale 
stejný nebo obdobný účel požadované dotace 

 b) dle definice v části II./2./a) je kompetentním orgánem pro schválení dotace 
na individuální účel rada kraje, nebo zastupitelstvo kraje 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit promítnutí 

schváleného postupu dle II./1. do vnitřních předpisů KHK 
termín:09.09.2019 

 

 
 
USNESENÍ RK/15/889/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu týkající 

se zpracování „Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje“ 
II.  r o z h o d l a  
  na základě projednané Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek, o výběru 

dodavatele s uzavřením smlouvy o dílo, jímž je Haskoning DHV Czech Republic, spol. 
s. r.o., Sokolovská 100/94, 186 00 Praha IČO: 45797170, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a který splnil všechny podmínky účasti 
stanovené zadavatelem 

III. s o u h l a s í  
 1. s uvolněním finančních prostředků v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

období let 2019 - 2020 kapitoly 40 - územní plánování, které dle smlouvy o dílo 
nepřekročí celkovou částku ve výši 375 100,- Kč včetně 21%DPH týkající se 
zpracování „Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje“ 

 2. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí mezi Královéhradeckým krajem 
a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR týkající se úhrady budoucích celkových nákladů 
ve smyslu ustanovení § 42a odst. 2 písm. f) stavebního zákona v platném znění 
týkající se zpracování „Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje" 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komise, Rozhodnutí 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, smlouvu o dílo a smlouvu o smlouvě 
budoucí mezi Královéhradeckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR vedoucí



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

25 

k zajištění úhrady celkových nákladů týkající se zpracování veřejné zakázky malého 
rozsahu „Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje" 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/890/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh "Pravidel pro úhradu vyvolaných nákladů na pořízení změny územního plánu 

vyplývající ze Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje nebo jejich 
aktualizace" 

II.  d o p o r u č u j e  
  předložit návrh "Pravidel pro úhradu vyvolaných nákladů na pořízení změny 

územního plánu vyplývající ze Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 
nebo jejich aktualizace" Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh "Pravidel pro úhradu vyvolaných nákladů na pořízení změny 
územního plánu vyplývající ze Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 
nebo jejich aktualizace" ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/891/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o stavu prací na návrhu Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje 
II.  s o u h l a s í  
 1. s předložením návrhu Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje k vydání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 2. s návrhem rozhodnutí o námitkách a s návrhem vyhodnocení připomínek 

uplatněných k návrhu Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje 

 3. s návrhem usnesení do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje týkající se vydání 
opatření obecné povahy - Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje
k vydání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:30.09.2019 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

26 

 
USNESENÍ RK/15/892/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím z dotačního programu 

„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury ve výši 31.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 
02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2019 – investiční transfery obcím 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/893/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Železnice o změnu termínu dokončení projektu s názvem „Železnice –

Kanalizace Těšín“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2018/05019 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí 

dotace č. DS2018/05019, kterým se prodlužuje termín ukončení projektu města 
Železnice s názvem „Železnice – kanalizace Těšín“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/894/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Samšina o změnu termínu dokončení projektu s názvem „Dostavba

vodovodu Plhov, Mackov“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2018/03239 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

27 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí 

dotace č. DS2018/03239, kterým se prodlužuje termín ukončení projektu obce 
Samšina s názvem „Dostavba vodovodu Plhov, Mackov“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/895/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh plánu péče o stávající zvláště chráněné území, přírodní rezervaci Hoříněvská 

bažantnice  
 

 
USNESENÍ RK/15/896/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh plánu péče o stávající zvláště chráněné území, přírodní rezervaci Miletínská 

bažantnice 
 

 
USNESENÍ RK/15/897/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr na vyhlášení přírodní památky Čertovy hrady a návrh plánu péče o toto zvláště 

chráněné území, dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí, 

zajistit další kroky k vyhlášení této lokality za zvláště chráněnou dle zákona
v kategorii přírodní památka 
termín:31.12.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

28 

USNESENÍ RK/15/898/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. založení veřejné výzkumné instituce "Výzkumný institut ochrany genofondů, 

v.v.i." 
 2. zřizovací listinu veřejné výzkumné instituce "Výzkumný institut ochrany 

genofondů, v.v.i." dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/899/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozené firmy RYBY z HOR s.r.o., se sídlem Pietteho nám. 32, 542 24 Svoboda 

nad Úpou, IČ: 06855431 na náhradu škody způsobené vydrou říční na rybách ve 
vodních nádržích na pozemku p. č. 12/3 v k. ú. Horní Maršov v nájmu firmy za 
období od 2. 10. 2018 do 2. 4. 2019, ve výši 35.640 Kč 

 2. poškozené firmy Rybářství Chlumec nad Cidlinou, a.s., se sídlem B. Němcové 
711/IV, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, IČ: 481 73 193 na náhradu škody 
způsobené kormoránem velkým na rybách na 23 rybnících obhospodařovaných 
společností za období od 1. 1. 2018 do 8. 4. 2018, ve výši 691.965 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí
a zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 35.640 Kč pro firmu Ryby
z hor s.r.o., 691.965 Kč pro firmu Rybářství Chlumec nad Cidlinou, a.s. a současné 
zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2019 
termín:17.06.2019 

 

 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

29 

 
USNESENÍ RK/15/900/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Rybník Jíkavec - kosení“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Rybník Jíkavec - kosení“, a to xxxxx, s nabídkovou cenou 
18.490,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Rybník Jíkavec - kosení“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:28.06.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:16.07.2019 
 

 
USNESENÍ RK/15/901/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Homolka - výroba a instalace oplocenky a informační 
tabule“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového 
řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 
směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Homolka - výroba a instalace oplocenky a informační tabule“,



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

30 

a to xxxxx, s nabídkovou cenou 29.988,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Homolka - výroba a instalace oplocenky a informační tabule“, 
dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:28.06.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:16.07.2019 
 

 
USNESENÍ RK/15/902/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Svatá Anna - kosení“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. 
kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Svatá Anna - kosení“, a to xxxxx, s nabídkovou cenou 3.790,00 Kč 
bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Svatá Anna - kosení“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:28.06.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:16.07.2019 
 

 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

31 

USNESENÍ RK/15/903/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. se závěrečným účtem a rozborem hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 

2018 
 2. s celoročním hospodařením Královéhradeckého kraje za rok 2018, a to bez 

výhrad 
 3. s účetní závěrkou Královéhradeckého kraje za rok 2018 sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2018 
 4. s rozdělením disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním 

vypořádání za rok 2018 dle tabulky č. 21 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/904/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 včetně příloh

č. 1 - 4 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/41/2016 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/905/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí č. Z_S14_12_8120069626 o realizaci 

přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie k akci 
"Komunikace III. třídy PZ Solnice - PZ Lipovka vč. napojení žst. Lipovka" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

32 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí č. Z_S14_12_8120069626 o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie mezi Královéhradeckým 
krajem a ČEZ Distribucí, se sídlem Teplická 874/P8, 405 02 Děčín - Podmokly, k akci 
"Komunikace III. třídy PZ Solnice - PZ Lipovka, vč. napojení žst. Lipovka" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejíž znění je přílohou důvodové zprávy 
tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí o realizaci přeložky podle odst. II. 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/906/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup pozemků p. č. 950/5 o výměře 775 m2a p. č. 985/11

o výměře 375 m2a odkup spoluvlastnického podílu o velikosti 120/480 na pozemku 
p. č. 952/40 o výměře 1.478 m2a p. č. 1041/4 o výměře 1.255 m2v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a panem xxxxx, pro realizaci akce 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury
v Královéhradeckém regionu“. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup pozemků p.

č. 950/5 a p. č. 985/11 a odkup spoluvlastnického podílu o velikosti 120/480 na 
pozemcích p. č. 952/40 a p. č. 1041/4 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, kupní 
smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
-p. p. č. 950/5 o celkové výměře 775 m2,  
- p. p. č. 985/11 o celkové výměře 375 m2, 
- p. p. č. 952/40 o celkové výměře 1.478 m2 (spoluvlastnický podíl 120/480), 
- p. p. č. 1041/4 o celkové výměře 1.255 m2 (spoluvlastnický podíl 120/480), 
vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 733.300,- Kč (400,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; náklady na 
výkup pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75% 
dotace a 25% vlastní zdroje KHK 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

33 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné, platbu daně z nabytí 
nemovité věci zaplatí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky
a spoluvlastnické podíly na pozemcích činí celkem 733.300,- Kč, převodem 
nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. II. 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/907/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Informaci o stavu žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu na silniční projekty dle důvodové zprávy. 
 2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000300 včetně 

Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/326 Nový Bydžov - 
Bašnice, 1. etapa, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010324 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
řízením a administrací projektu dle bodu I.2 tohoto usnesení.  
termín:31.12.2021 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli 

Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/15/908/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Informaci o stavu administrace Programu financování silnic II. a III. třídy 

z rozpočtu SFDI v roce 2019 dle důvodové zprávy. 
 2. Podmínky financování SFDI pro rok 2019 dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy č. 200S/2019 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2019 mezi Královéhradeckým krajem



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

34 

a Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení.  
termín:30.06.2019 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 
projednat s ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajištění vybraných 
povinností plynoucích z podmínek financování z rozpočtu SFDI v roce 2019 dle 
důvodové zprávy.  
termín:30.06.2019 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomáši Jurčekovi, 
vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství: 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/909/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace 
projektů dle důvodové zprávy, 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077), 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 
2077), 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 
termín:17.06.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

35 

USNESENÍ RK/15/910/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 18 513,00 Kč na činnost TDS a BOZP k projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec 
nad Orlicí 2“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:30.05.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/911/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
798 924,59 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Centrum duševního 
zdraví RIAPS Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1480/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:31.05.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:17.06.2019 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

36 

 
USNESENÍ RK/15/912/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 3 136 381,88 Kč za stavební práce a za činnost TDS a BOZP
k projektu z odvětví školství s názvem „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.10.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:01.06.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/913/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1.) uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 29.040,00 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a I 
Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 a II Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 b Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/690/2017  
2.) uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 27.830,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a I Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 a II Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 b Zateplení budovy průmyslovky 
– SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/690/2017 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

37 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:30.05.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/914/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší 
odborné škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 175.480,49 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1228/2018 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší 
odborné škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 263.220,74 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z rezervy kap. 
21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/16/1228/2018. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší 
odborné škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na 
financování nezpůsobilých výdajů ve výši 29.500,00 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z rezervy kap. 
21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/16/1228/2018. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2020 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

38 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:30.06.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018. 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/915/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů projektu ve výši 
2.456.005,15 Kč pro projekt z odvětví doprava s názvem „II/295 Špindlerův Mlýn -
skalní svah u přehrady Labská“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099). 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21  
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018. 
termín:17.06.2019 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/916/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 

dopravní infrastruktury ve výši 
49 186 989,86  Kč z rozpočtu kapitoly 21 - org 2088 za současného navýšení 
kapitálových výdajů kap. 21 pro odvětví dopravy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2019 
termín:17.06.2019 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

39 

 2. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členovi rady Královéhradeckého kraje 
zodpovědnému za oblast financí,  
převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org. 2088 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/917/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 99 112,07 Kč za stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu
z odvětví školství s názvem „Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení 
vybavení pro diesel motory - SOŠ a SOU Vocelova HK“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.10.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:07.06.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/918/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 53 361,00Kčza autorský dozor k projektu z odvětví školství
s názvem „Střední škola technická a řemeslná – Centrum odborného vzdělávání 
Chlumec nad Cidlinou“  

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.10.2019 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

40 

 
 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:30.05.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/919/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 18 513,00 Kč na činnost TDS a BOZP k projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu
v lokalitě Týniště nad Orlicí“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:30.05.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/920/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 260 600,40 Kč na stavební práce a zajištění výkonu TDS
a koordinátora BOZP (kapitálové výdaje), k projektu z odvětví sociálních věcí
s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec 
nad Orlicí“. 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

41 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:29.05.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/921/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladicí a klimatizační techniky 
na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 1.474.056,94 Kč pro projekty 
z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného 
větrání s rekuperací“ a „5.1 b Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného 
větrání s rekuperací“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1065/2018. 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladicí a klimatizační techniky 
na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 2.211.085,41 Kč pro projekty 
z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného 
větrání s rekuperací“ a „5.1 b Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného 
větrání s rekuperací“ z rezervy kap. 21, org. 2077/00 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1065/2018. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.06.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019. 
termín:17.06.2019 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

42 

 
USNESENÍ RK/15/922/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – 
Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné škole, IČ: 60153245, na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 138 031,20 Kč na dodávku vybavení 
(běžné výdaje), pro projekt z odvětví školství s názvem „Volnočasové aktivity pro 
žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí - Gymnázium Vrchlabí“ z vratky předfinancování kap. 
21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/19/1463/2019. 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – 
Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné škole, IČ: 60153245, na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 15 336,80 Kč na dodávku vybavení 
z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí - Gymnázium Vrchlabí“ na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21.  
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.05.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019.  
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/923/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kapitoly 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování

a předfinancování projektů - snížení vratky předfinancování (org. 2099)
o 3,321.153,98 Kč a o stejnou částku navýšení odvětví evropské integrace, finančních 
prostředků určených pro projekt Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických
a Bystřických hor - na úhradu stavebních prací 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

43 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, 
org. 2099 
termín:30.06.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/924/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kapitoly 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování

a předfinancování projektů - snížení vratky předfinancování (org. 2099)
o 2,134.947,10 Kč a o stejnou částku navýšení odvětví evropské integrace, finančních 
prostředků určených pro projekt Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska
a Kladsko-valbřišského regionu - na úhradu stavebních prací 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, 
org. 2099 
termín:30.06.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/925/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2019 pro odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

44 

USNESENÍ RK/15/926/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce s názvem „TECHNICKÝ DOZOR STAVEBNÍKA a KOORDINÁTOR BOZP v RÁMCI 
AKCE – „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického 
zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové“, zadávané v otevřeném řízení 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je xxxxx, s nabídkovou 
cenou 943 600,- Kč bez DPH 

 2. že v případě, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky, stanovené 
zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem Ekologický 
rozvoj a výstavba s.r.o., IČO 27504514, nám. Československé armády 37, 551 01 
Jaroměř, s nabídkovou cenou 1 722 000,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného řízení veřejné zakázky na služby s názvem: „TECHNICKÝ 

DOZOR STAVEBNÍKA a KOORDINÁTOR BOZP v RÁMCI AKCE – „SMARTmuzeum: 
modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea 
východních Čech v Hradci Králové“ 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. xxxxx 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/927/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Snížení energetické náročnosti budov 

nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon DIGP.  
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Snížení energetické náročnosti budov 

nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon DIGP 
v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

45 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Roman Kosař - člen 
Ing. Libor Žilka - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Ladislav Satorie - náhradník 
Ing. Jiří Strnad - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/928/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Snížení energetické náročnosti 

multifunkční budovy Městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem.  
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Snížení energetické náročnosti multifunkční 

budovy Městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem v otevřeném nadlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Jiří Strnad - člen 
Ing. Libor Žilka - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Ladislav Satorie - náhradník 
Ing. Roman Kosař - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení.  

termín:30.11.2019 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

46 

USNESENÍ RK/15/929/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Snížení energetické náročnosti 

multifunkční budovy Městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem - zajištění výkonu 
TDS a BOZP. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Snížení energetické náročnosti multifunkční 

budovy Městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem - zajištění výkonu TDS 
a BOZP v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Jiří Strnad - člen 
Ing. Libor Žilka - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Ladislav Satorie - náhradník 
Ing. Roman Kosař - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení.  

termín:30.11.2019 
 

 
USNESENÍ RK/15/930/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce s názvem Výstavba konsolidovaných laboratoří
a Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. III. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, kterým jsou 
jako „Společnost BAK – SYNER“ společně BAK stavební společnost, a.s., 
IČ: 28402758, Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 – Prosek, a SYNER, s.r.o., 
IČ: 48292516, Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV – Perštýn, 460 01 Liberec, 
s nabídkovou cenou 182 931 709,01 Kč bez DPH. 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

47 

 
 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, anebo neposkytl 

řádnou součinnost k jejímu uzavření, bude uzavřena smlouva s účastníkem, 
jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který prokázal splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a zadavatelem v zadávacích 
podmínkách, a to s účastníkem Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 
Praha 8, IČ: 00014915, s nabídkovou cenou 184 476 576 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky na stavební práce s názvem Výstavba konsolidovaných 

laboratoří a Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. III. 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 

1. kterým jsou jako „Společnost BAK – SYNER“ společně BAK stavební společnost, 
a.s., IČ: 28402758, Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 – Prosek, a SYNER, s.r.o., 
IČ: 48292516, Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV – Perštýn, 460 01 Liberec. 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení.  

termín:30.11.2019 
 

 
USNESENÍ RK/15/931/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/324 

Dolní Přím – Stěžery dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/324 Dolní Přím – Stěžery 

dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválený dodatek 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/932/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce ,,III/3012 Trutnov – Radeč“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle §53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

48 

předpisů, na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce ,,III/3012 Trutnov – Radeč“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na Vypracování projektové 
dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce ,,III/3012 Trutnov – 
Radeč“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

 3. seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky: 
Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, 
500 02 Hradec Králové, IČO: 274 66 868 
Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, 500 02 
Hradec Králové, IČO: 259 62 914 
PRODIN a.s., Pardubice – Zelené Předměstí, Jiráskova 169, PSČ 530 02, 
IČO: 252 92 161 
TRANSCONSULT s.r.o., Hradec Králové, Nerudova 37, PSČ 500 02, 
IČO: 474 55 292 
Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, Liberec III – Jeřáb, 460 07 Liberec, 
IČO: 482 66 230 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová, Ing. David Jelínek 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Bc. Renata Bednářová, Ing. Miroslav Franc 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. David Jelínek 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Miroslav Franc, Ing. Jiří 
Brandejs 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.07.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

49 

 
USNESENÍ RK/15/933/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení nabídky na veřejnou 

zakázku na stavební práce na ,,III/5672 Horní Kostelec“ 
II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení účastníka zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky EUROVIA CS, 

a.s., Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 74 924, z důvodu, že 
nabídka předložená účastníkem zadávacího řízení nesplňuje zadávací podmínky 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení EUROVIA CS, a.s. 
k veřejné zakázce na stavební práce „III/5672 Horní Kostelec“, z důvodu, že 
nabídka předložená účastníkem zadávacího řízení nesplňuje zadávací podmínky 
termín:31.07.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/934/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh na zrušení veřejné zakázky na stavební práce „Most 

Hostinné ev. č. 325-021, rekonstrukce mostu“ 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Most Hostinné 

ev. č. 325-021, rekonstrukce mostu“ 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/935/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

50 

na veřejnou zakázku na stavební práce „III/2961 Svoboda nad Úpou – Janské 
Lázně – rekonstrukce komunikace - úsek č. 3“ 

 2. návrh na nové vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/2961 Svoboda 
nad Úpou – Janské Lázně – rekonstrukce komunikace - úsek č. 3“ 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. § 127 odst. 1 

zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný 
účastník zadávacího řízení 

III. s c h v a l u j e  
 1. nové vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na 
stavební práce „III/2961 Svoboda nad Úpou – Janské Lázně – rekonstrukce 
komunikace - úsek č. 3“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/2961 Svoboda 
nad Úpou – Janské Lázně – rekonstrukce komunikace - úsek č. 3“, složení komise 
pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

IV.  z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové:       Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci:     Mgr. Kateřina Morávková, Bc. Renata Bednářová 

V. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. Petr Straka 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Jiří Brandejs, Ing. Jiří 
Hradecký 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

VI.  p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.12.2019 

VII. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební 
práce „III/2961 Svoboda nad Úpou – Janské Lázně – rekonstrukce komunikace - 
úsek č. 3“dle ust. § 127 odst. 1 zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení 
termín:31.08.2019 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

51 

 
 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/936/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace pro vydání společného povolení 
(DUR + DSP), projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) a výkon 
autorského dozoru stavební akce „II/327 Zábědov – Nový Bydžov“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější

a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
M – PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415, (cena 
1 710 000,00 Kč bez DPH, 2 069 100,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace pro vydání společného 

povolení (DUR + DSP), projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) a výkon 
autorského dozoru stavební akce „II/327 Zábědov – Nový Bydžov“ 
a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější
a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
M – PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 252 92 161, (cena 
1 710 000,00 Kč bez DPH, 2 069 100,00 Kč vč. DPH) 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/937/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „III/32112 Skuhrov nad Bělou - Lomy“ 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

52 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější

a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: PRODIN a.s., Jiráskova 169, 530 02 
Pardubice, IČO: 252 92 161, (cena 1 817 000,00 Kč bez DPH, 2 198 570,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „III/32112 Skuhrov nad Bělou – Lomy“ a smlouvu
o dílo s vítězným účastníkem řízení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější
a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
PRODIN a.s., Jiráskova 169, 530 02 Pardubice, IČO: 252 92 161, (cena 1 817 000,00 Kč 
bez DPH, 2 198 570,00 Kč vč. DPH) 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/938/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem Broumov k veřejné zakázce na stavební práce 

„II/302 Broumov - Střelnice“, dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Broumov 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/939/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku druhu orná půda, o celkové výměře 1286 m2 kupujícímu 

Pozemek: 
- p. p. č. 116/6 o výměře 1286 m2orná půda, o výměře 1286 m2 
v k. ú. Rozběřice a obci Všestary  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: obec Všestary 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

53 

Kupní cena: 48.500 Kč (tj. cca 37,71 Kč/m2) 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I.
v souladu s přijatým usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/940/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32427, o celkové výměře 1 509 m2 

- p. p. č. 740/6 ostatní plocha - silnice, o výměře 1 509 m2 
v k. ú. a obci Nechanice 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 75.450 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/941/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32429, o celkové výměře 603 m2 

- p. p. č. 736/9 ostatní plocha - silnice, o výměře 603 m2 
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
Prodávající:  
- xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 
- xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:30.150 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

54 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/942/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/32429, o celkové výměře 2 406 m2 

- p. p. č. 736/1 ostatní plocha - silnice, o výměře 2 087 m2 
- p. p. č. 736/12 ostatní plocha - silnice, o výměře 319 m2 
vše v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
Prodávající: 
xxxxx - Strašnice - spoluvlastnický podíl 1/4, 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/4, 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 120.300 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/943/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/324, o celkové výměře 36 m2 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

55 

- p. p. č. 701/2 ostatní plocha - silnice, o výměře 36 m2 
v k. ú. a obci Dolní Přím 
Prodávající:  
- xxxxx, spoluvlastnický podíl 1/2 
- xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:1.800 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/944/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32429, o celkové výměře 755 m2 

- p. p. č. 634/3 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 755 m2 
v k. ú. a obci Dolní Přím 
Prodávající:  
- xxxxx, spoluvlastnický podíl 1/2 
- xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:37.750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

56 

 
USNESENÍ RK/15/945/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/324, o celkové výměře 98 m2 

- p. p. č. 632/73 ostatní plocha - silnice, o výměře 98 m2 –spoluvlastnický podíl 
1/4  
v k. ú. a obci Dolní Přím 
Prodávající: Kongregace sester karmelitek Dítěte Ježíše se sídlem Karla Michala 
čp. 50, 156 00 Praha - Zbraslav 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.225 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/946/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32532, o celkové výměře 71 m2 

- p. p. č. 1299 ostatní plocha - silnice, o výměře 71 m2, 
v k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Prodávající: 
xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 7.810 Kč (tj. 110 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

57 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/947/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/301 

Vlastník:Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky:zastavěné silnicí č. II/301, o celkové výměře 1769 m2 
- p. p. č. 67/6 ostatní plocha – silnice, o výměře 1282 m2 
- p. p. č. 67/7 ostatní plocha – silnice, o výměře 438 m2 
- p. p. č. 67/9 ostatní plocha – silnice, o výměře 6 m2 
- p. p. č. 67/12 ostatní plocha – silnice, o výměře 43 m2 
v k. ú. Horní Vernéřovice a obci Jívka 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce:Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/301, o celkové výměře 1769 m2 
- p. p. č. 67/6 ostatní plocha – silnice, o výměře 1282 m2 
- p. p. č. 67/7 ostatní plocha – silnice, o výměře 438 m2 
- p. p. č. 67/9 ostatní plocha – silnice, o výměře 6 m2 
- p. p. č. 67/12 ostatní plocha – silnice, o výměře 43 m2 
v k. ú. Horní Vernéřovice a obci Jívka 

 3. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

58 

USNESENÍ RK/15/948/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/301 

Vlastník:Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky:zastavěné silnicí č. II/301, o celkové výměře 224 m2 
- p. p. č. 67/10 ostatní plocha – silnice, o výměře 144 m2 
- p. p. č. 67/11 ostatní plocha – silnice, o výměře 80 m2 
v k. ú. Horní Vernéřovice a obci Jívka 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce:Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/301, o celkové výměře 224 m2 
- p. p. č. 67/10 ostatní plocha – silnice, o výměře 144 m2 
- p. p. č. 67/11 ostatní plocha – silnice, o výměře 80 m2 
v k. ú. Horní Vernéřovice a obci Jívka 

 3. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/949/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/324 

Vlastník:Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:zastavěný silnicí č. II/324, o celkové výměře 98 m2 
p. p. č. 632/73 ostatní plocha - silnice, o výměře 98 m2 –spoluvlastnický podíl 3/4  
v k. ú. a obci Dolní Přím 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce:Česká republika 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

59 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/324, o celkové výměře 98 m2 
p. p. č. 632/73 ostatní plocha - silnice, o výměře 98 m2 –spoluvlastnický podíl 3/4  
v k. ú. a obci Dolní Přím 

 3. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/950/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací v souvislosti s přípravou

a realizací stavby „Modernizace prostor pro výuku tlumočníků" ČZJ při VOŠ, SŠ, ZŠ
a MŠ Štefánikova v Hradci Králové 
Budoucí dárce: Statutární město Hradec králové 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemek: 
část p. p. č. 367/202 
část p. p. č. 367/207 
část p. p. č. 367/208 
část p. p. č. 367/209 
o celkové výměře výměře cca 270 m2 
(bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby)  
v k. ú. Třebeš a obec Hradec Králové 
Omezující podmínky převodu: 
zákaz zcizení k převáděné části pozemků na dobu 25-ti let 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu
s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

60 

USNESENÍ RK/15/951/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s bezúplatným převodem: pozemků zastavěných silnicí č. III/3089 a III/32329, 

ocelkové výměře 1028 m2  
- p. p. č. 922 o výměře 84 m2ostatní plocha – silnice, 
v k. ú. a obci Hořiněves 
- p. p. č. 453/5 o výměře 31 m2ostatní plocha – silnice, 
v k. ú. a obci Libčany 
- p. p. č. 156/7 o výměře 307 m2ostatní plocha – silnice, 
- p. p. č. 156/8 o výměře 606 m2ostatní plocha – silnice, 
v k. ú. Želí a obci Libčany 
Převádějící: ČR- Lesy ČR, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 
Králové 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Omezující podmínky: nabyvatel se zavazuje vrátit předmět bezúplatného 
převodu či jeho části v případě, že se ukáže, že předmět převodu nesplňuje 
podmínky pro bezúplatný převod dle zákona o státním podniku a podle 
podmínek stanovených občanským zákoníkem 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/952/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě prostřednictvím Správy 

silnic Královéhradeckého kraje (v souladu s úpravou její zřizovací listiny č. j. 
20184/DS/2009, ve výjimečném režimu v rozporu s úpravou Postupu Správy silnic 
Královéhradeckého kraje zejména při uzavírání smluv ve věci zvláštního užívání silnic, 
silničních a silničních pomocných pozemků v majetku Královéhradeckého kraje
v aktuálním znění schváleným Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje Usnesením
č. ZK/7/424/2017 ze dne 11. 09. 2017) za podmínek důvodové zprávy tohoto 
usnesení 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

61 

Oprávněný: 
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, 
IČO: 70882525, se sídlem u Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové 
Pozemek: p. p. č. 453/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 1198 m2v k. ú. Plačice
a obci Hradec Králové (pozemek pod silnicí č. II/324) 
Náhrada za zřízení věcného břemene: 1.000 Kč + DPH v zákonné výši jako 
kompenzace nutných režijních nákladů na straně Správy silnic Královéhradeckého 
kraje 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/953/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění pomoci při výkupu pozemků 

nacházejících se pod stavbou „II/286 Jičín, Robousy – Valdice, přeložka silnice“, 
jejímž investorem je Královéhradecký kraj, uzavřené s městem Jičín 05. 01. 2015 a to 
za podmínek důvodové zprávy tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení  
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/954/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o realizaci přeložky – z důvodu křížení stavby I/33 Jaroměř –

obchvat a silnic III/3075 a III/3071 s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a to za podmínek 
důvodové zprávy tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení  
termín:17.06.2019 

 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

62 

USNESENÍ RK/15/955/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy, a to na opravu: 
- instalaci vnitřních horizontálních žaluzií v objektu pavilonu POO-A nemocnice Jičín 
při opravě podlahy v celkové hodnotě cca 12.383,00 Kč včetně DPH, 
- rovné živičné střechy v objektu garáží u OKM nemocnice Jičín v celkové hodnotě cca 
105.754,00 Kč včetně DPH, 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4035 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
- st. p. č. 2864 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 212 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, garáž, 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s., 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/956/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú.

a obci Jičín a v k.ú. a obci Trutnov, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018,
s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy,
a to: 

 1. s provedením stavebních úprav v pavilonu RDG v nemocnici Jičín za 
předpokládanou cenu cca 2.000.000,00 Kč včetně DPH, kde financování 
stavebních prací zajistí společnost Battelle USA. 
Dotčené nemovité věci: 
- st.p.č. 3329, o výměře 707 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

63 

budova bez čp/če, stavba občanského vybavení, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní 
nemocnice Jičín a.s. 

 2. s provedením stavebních úprav v pavilonu A2, oddělení RTO, v nemocnici 
Trutnov za předpokládanou cenu cca 6.000.000,00 Kč včetně DPH, kde 
financování stavebních prací zajistí společnost Battelle USA. 
Dotčené nemovité věci: 
- st.p.č. 803/1, o výměře 5151 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je 
budova č.p. 77, stavba občanského vybavení, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Trutnov, na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov, v areálu Oblastní 
nemocnice Trutnov a.s.  za předpokladu následujících podmínek:- ze strany 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje nebude uplatňována finanční 
či jiná kompenzace za provedená technická zhodnocení 
- nebudou zneužita předávaná data 
- technická zhodnocení budou Královéhradeckému kraji převedeny jako dar 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s technickým zhodnocením majetku dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/957/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku majetkoprávní přípravy stavební akce -„Přeložka silnice II/303 Běloves-Velké 

Poříčí“ 
II.  s o u h l a s í  
  s návrhem postupu majetkoprávní přípravy stavební akce - „Přeložka silnice II/303 

Běloves-Velké Poříčí“ uvedeným v důvodové zprávě tohoto usnesení zejména 
 1. se zahájením dohodovacího řízení s vlastníky pozemků dotčených stavbou -

„Přeložka silnice II/303 Běloves-Velké Poříčí“ prostřednictvím doručení 
kvalifikované výzvy k uzavření kupní smlouvy k naplnění jedné z podmínek 
vedení vyvlastňovacího řízení 

 2. s podáním žádosti o zahájení vyvlastňovacího řízení s vlastníky pozemků 
dotčených stavbou -„Přeložka silnice II/303 Běloves-Velké Poříčí“, se kterými se 
nepodařilo dohodnout na majetkoprávním vypořádání v souladu s postupem 
schváleným Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/16/1231/2018 ve lhůtě 90 dnů od doručení kvalifikované výzvy dle bodu 
1/kteří neuzavřou smlouvu kupní dle zaslaného návrhu ve lhůtě 90 dnů od 
doručení kvalifikované výzvy dle bodu 1 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

64 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstku hejtmana a Mgr. Václavu Řehořovi, členu 

Rady Královéhradeckého kraje  
vést schůzky s vlastníky pozemků dotčených stavbou „Přeložka silnice II/303 
Běloves-Velké Poříčí“ za účelem vyjednávání o výši požadované kupní ceny za 
dotčené pozemky ve smyslu postupu uvedeného v důvodové zprávě tohoto 
usnesení 
termín:31.12.2019  

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 
a Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
schválení postupu majetkoprávní přípravy stavební akce „Přeložka silnice II/303 
Běloves-Velké Poříčí“ v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019  

 

 
USNESENÍ RK/15/958/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  plán oprav, údržby a investic nemovitého krajského majetku pronajatého společnosti 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. na rok 2019 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

informovat společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., o přijatém 
usnesení  
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/959/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 1 ke „Smlouvě o smlouvě budoucí kupní a o právu provést 

stavbu“ ze dne 9. 2. 2018 mezi městem Náchod a Královéhradeckým krajem
z důvodu změny termínu výzvy k uzavření kupní smlouvy na převod vlastnického 
práva k nemovitostem v souvislosti s přípravou a realizací projektu „Zvýšení 
dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod“ 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
dodatku v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

65 

 
USNESENÍ RK/15/960/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 2 ke „Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvě

o právu provést stavbu“ ze dne 3. 11. 2016 mezi Statutárním městem Hradec Králové
a Královéhradeckým krajem z důvodu změny termínu výzvy k uzavření kupní smlouvy 
na převod vlastnického práva k nemovitostem v souvislosti s přípravou a realizací 
projektu „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě 
Hradec Králové“ 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
dodatku v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/961/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu 

k nemovitostem v souvislosti s přípravou projektu „Výstavba zařízení pro zdravotně 
postižené v Třebechovicích pod Orebem" 
Pozemky o celkové výměře 3187 m2 
St. p. č. 1349 o výměře 19 m2 
  Součástí je stavba: bez čp/če, obč. vyb. 
  Stavba stojí na pozemku p. č.:  St. 1349 
p. p. č. 1688/11 o výměře 1079 m2 orná půda 
p. p. č. 1689/1   o výměře   999 m2 ostatní plocha – manipulační plocha 
p. p. č. 1689/2   o výměře  1090 m2 ostatní plocha – manipulační plocha 
vše v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
Budoucí prodávající: UNIVERSAL TAX SERVICES s. r. o., Hradec Králové 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 5.697.000,- Kč (cca 1 788,- Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování 
a předfinancování projektů, odvětví sociálních věcí (po schválení 2. změny rozpočtu) 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 12. 2019 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého  kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
uzavření smlouvy v souladu s tímto usnesením, to vše za předpokladu předložení 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

66 

znaleckého posudku na cenu předmětných nemovitých věcí, jakožto cenu, v místě a čase 
obvyklou a dále předložení konečného znění smlouvy o smlouvě budoucí kupní dojednané 
s vlastníkem těchto nemovitých věcí 

  termín: 17.06.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/15/962/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s vynětím nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření příspěvkové 
organizace: Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, 
Lesnická 9, 5471 11 Trutnov, IČO: 60153296 
pozemky: 
- st. p. č. 1373 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba: Horní Předměstí, č. p. 
223, občanská vybavenost 
- st. p. č. 874 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba: Horní Předměstí, č. p. 
107, občanská vybavenost 
- p. p. č. 2074/5 - ostatní plocha - manipulační plocha 
vše v k. ú. a obci Trutnov 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 8 dle bodu I. 1. 
tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh vynětí nemovitého 
majetku z hospodaření v souladu s tímto usnesením 

  termín: 17.06.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/15/963/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

17.06.2019 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:17.06.2019 

 

 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

67 

 
USNESENÍ RK/15/964/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace ze státního rozpočtu ve výši 225 tis. Kč na výdaje vzniklé našemu kraji

a krajskému úřadu spojené s projektem Podpora koordinátorů pro romské záležitosti 
pro rok 2019 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitoly 19 - krajský úřad na rok 2019
v běžných výdajích o 225 tis. Kč za současného zvýšení neinvestičních transferů ze 
státního rozpočtu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/965/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem "Pořízení LCD 

monitorů a tiskáren pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje 2019" zadané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnějšího dodavatele, kterým je PAPERMAX, s.r.o., Dukelská 1148, 

739 61 Třinec, IČ 04296966, jehož cenová nabídka je 353.700,- Kč bez DPH, 427.977,-
Kč s DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Pořízení LCD monitorů a tiskáren pro Krajský 

úřad Královéhradeckého kraje 2019" zadané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení 

 2. kupní smlouvu s vybraným dodavatelem 
IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu oddělení informatiky odboru 

kancelář ředitele 
informovat účastníka o přijatém usnesení  
termín:30.06.2019 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Rozhodnutí o výběru účastníka, Oznámení o výběru účastníka a kupní 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

68 

smlouvu s vybraným účastníkem  
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/966/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana 

Královéhradeckého kraje, Ing. Aleše Cabicara, náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje, Bc. Pavla Hečka, Bc. Karla Klímy, členů Rady 
Královéhradeckého kraje, Mgr. Táni Šormové, Ing. Jana Jarolíma, Ing. Milana 
Sommera, Petra Kolety a Mgr. Jany Drejslové, členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, Mgr. Dominiky Barešové, referentky zahraničních 
vztahů, PhDr. Mgr. Lukáše Zábranského, Ph.D., referenta vnějších vztahů, 
Mgr. Dana Lechmanna, vedoucího tiskového oddělení, Mgr. Michala Frička, 
referenta tiskového oddělení, Břetislava Popelky, řidiče a Ing. Romana Klímy, 
referenta oddělení evropských grantů, která se uskuteční v termínu od 5. do 
6. června 2019 z důvodu konání studijního zájezdu představitelů 
Královéhradeckého kraje do Dolního Slezska v Polsku,  

 

 
USNESENÍ RK/15/967/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  užití znaku Královéhradeckého kraje na praporu Sboru dobrovolných hasičů Olešnice

v Orlických horách dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zaslat žadateli grafické 

podklady pro užití znaku Královéhradeckého kraje 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/968/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  aktuální stav administrace přípravy projektů schválených k předložení žádosti

o podporu do výzvy č. 121 Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní 
osy 5, specifického cíle 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení 
využití obnovitelných zdrojů na základě usnesení RK/7/327/2019 dle důvodové 
zprávy 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.05.2019 
 

69 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit aktualizaci návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na 
účel, ve výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/969/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o havarijní události v Nemocnici Rychnov nad Kněžnou - pavilon stravování 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu rozpočtu kap. 50 (FRR), odvětví zdravotnictví - navýšení běžných výdajů určených 

na "Výměnu střešní krytiny pavilonu stravování nemocnice Rychnov nad Kněžnou" 
o 1,8 mil. Kč a o stejnou částku snížení rezervy kapitálových výdajů 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 
  termín: 09.09.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/15/970/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    plán investic do krajské infrastruktury sociálních služeb dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit plán investic do infrastruktury v krajské 

Síti veřejně podporovaných sociálních služeb dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 17.06.2019  

   

 

 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


